

**Proiectarea retelelor de apa
sat.Scaieni, raionul Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-1
Platforma B.Sonda arteziana Nr.1116 Rezistenta**

Valoarea de deviz 43 144,68 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,09	45,00	4,05
2.	7123010010200	Betonist	h-om	21,90	45,00	985,50
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,48	45,00	786,60
4.	7129020012800	Pavator	h-om	0,15	45,00	6,75
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	45,00	36,90
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,88	45,00	84,60
7.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,22	45,00	54,90
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	13,38	45,00	602,10
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,39	45,00	17,55
10.	7212030022750	Sudor electric	h-om	3,12	45,00	140,40
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,37	38,50	91,24
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,23	38,50	278,34
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,48	38,50	210,98
		Total manopera				3 299,91

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,29	200,00	258,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,50	200,00	100,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,13	200,00	26,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	5,00	0,30
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 000,00	80,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,24	4 000,00	960,00
7.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,01	4 000,00	40,00
8.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,41	50,00	20,50
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,98	0,50	11,49
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	500,00	5,00
11.	2320166200676	White spirit	kg	0,12	25,00	3,00
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,58	12,50	432,25
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,47	50,00	23,50
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,23	50,00	11,50

15.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,03	25,00	0,75
16.	25137366015001	Салниковая набивка	buc	1,07	100,00	107,00
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	40,82	2,15	87,76
18.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,00	95,00	190,00
19.	26611264332012	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-20-1(0,51 m3)	buc	1,00	2 450,00	2 450,00
20.	26611264332021	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9 (0,59 m3)	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
21.	26611264332022 1	Inel prefabricat pt. camine КЦ-20-9a (0,59 m3)	buc	2,00	2 100,00	4 200,00
22.	26631021000011 5	Beton clasa..B15	m3	5,53	1 450,00	8 018,50
23.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,55	1 450,00	797,50
24.	2664102101126	Var	kg	0,29	5,00	1,45
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,17	900,00	153,00
26.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,10	1,00	0,10
27.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune d=100	m	3,80	200,00	760,00
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,80	25,00	45,00
29.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	6,20	45,00	279,00
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	34,79	23,00	800,17
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,02	25,00	75,50
32.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,18	25,00	4,50
33.	28752742000001	Capac cu rama (Tip L cu lacat)	buc	1,02	1 050,00	1 071,00
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,03	7,00	0,21
		Total materiale de constructii				23 112,98

Utilaje de constructii:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,02	300,00	6,00
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,35	350,00	472,50
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,24	250,00	60,00
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,20	25,00	80,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,31	25,00	7,75
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,75	25,00	18,75
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,26	25,00	6,50
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,30	25,00	32,50
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,24	250,00	810,00
		Total utilaje de constructii				1 494,00

Total	Lei	27 906,89
Asigurari sociale	24 %	791,98
Transportarea materiale	4 %	924,52
Total		29 623,39
Cheltuieli de regie	14,5 %	4 295,39
Beneficiu de deviz	6 %	2 035,12
Total		35 953,90

TVA	20 %	7 190,78
Total		43 144,68

Total deviz: 43 144,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)